
Zápis č.8/2023
ze zasedáni Zastupitelstva obce Cervené }anovice,

konaného dne 19.10.2023, od 18:00 hodin

Zased,ání Zastupitelstva obce Červerré .Tanovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem
v 18:00 hod na obecním ťu'adě. Drrešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášerro.
Zastupitelstvo obce je usrrášerrí sclroprré.

určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu lrrg. Mariana Poborská aYáclav Oberreiter,
zapisovatelem Bc. .Iarra Vyčítalová. K návrlru rrebyly vzneseny žáďné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zasttrpitelstvo obce určuje ověrYovateli zétpisu Ing. Mariarru Poborskou a Václava Oberreitera,
zapisovatelenr Bc. Jarru Vyčítalovott.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení bylo schváleno.

Schválení programu zasedání
Starosta seznánril přítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

1. Určení ověřovatele zápisrr (§ 95 odst. I zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předclrozílio zastupitelstva
3. Vodovod Vilérnovice - výběr zhotovitele
4. Př,edcházení vzniku odpaclů - konrpostéry
5. Náienrní bydlení
6. Pozemkové ťrpravy
] . Rozpočtové opatř,ení č. 712023
8. Informace z obce
9. Rťrzné
10. Diskuze

Výsledelr hlasování: Prtl - 9 Proti - 0 ZrJrželi se - 0
Usnesení bylo schváleno.

2. I(ontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápls č. 712023 ze dne 7 .9.2023 byl zkontrolován a sclrválen bez připornírrek.

3. Vodovod Vilémovice - vÝběr zhotovitele
Návrh usnesení:
Zastupiteistvo obce bere na vědomí výsledek výběrového Ťizení a Zprávu o lrodnocení nabíclek
v rátnci veřejrré zakázky malého rozsahu na stavebni práce s názvem ,,Vil.émovice - novostavba
voclovorlu".
Zastupitelstvo obce sclrvaluje výběr dodavatele, tj. společnost STAVITELSTVÍ ŘPHOŘ s.r.o.,
tC: ZSOZSS43, sídlem: Dr. Jánskélro 411, PSČ: 25228 Černošice, jejižnabidka byla vyhodnooena

.iako ekonornicky nejvýhoclrrější a dále sclrvaluje uzayřit s vybraným dodavatelem SOD (smlouvtr o

clílo).
Celková nabídková cena vybranélro dodavatele je 7.1I8.333,20 Kč včetně DPH.
Zastupitelstvo obce pověřuje starosttt obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem.
Inl,e,ytiční akce budi realizol,ána v případě přidětení c]otace Ministerstllct zemědělsní ČR,
Výsledek lrlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrže|i sc - 0

tlsnesení č. 3 bylo schvírleno.



4. Předcházení vzniku odpadů - kompostérry
Starosta irrfornroval zastrrpitele o projektu ,,Předcházení vzniku odpadů v Cervenýclr Janovicích" tla
poř,ízení 250 ks kompostérů do domácností a štěpkovače za traktor.
.Tedná se o projekt z programtr Státrrílro forrdtr životrrího prostředí ČR.
'Zad,ávací dokunentace na akci: Předcházení vzniku odpadů v Červených Janovicích.
Návrh usnesení:
Zastr-rpitelstvo obce schvaluje zadávací dokumentaci zakázl,<y malého rozsahu na akci
,,Předcházení vzniku odpadů v Cervených Janovicích" na pořízení 250 ks kompostérů do
domácností a štěpkov ače za traktor, včetrrě výzvy k podárrí rT abídek a dalšíclr příloh (dokurnentťr).

Aclmirristraci projektu prováclí společnost EPRON - Constrlting, s.r.o., IČ:21121264.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrže|i se - 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

5. Náiemní bvdlení
Starosta irrformoval zastrrpitele o volném nájemnírn bytu č.9 v patře budovy ZS, č.p. I45.
Starosta infornroval zastupitele o částečné rekonstrukci bytu v patt'e budovy ZS, č.p. 36,
Do konce října by nrěla být proveclena výnrěna 3ks oken. Akttrálrrě probílrá oprava balkónu a práce
na zateplení stroptr. Stavební práce provádí společnost Vetom - Zbraslavice.
'lermín clokorrčení rekonstruk ce 1212023,
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projeclnalo a schvaluje zámér pronájmu bytu o dispozici 3+1 v patře
budovy ZS (zclravotní střeclisko) Červené.Ianovice, č.p. 36, Prorrájem bytu od I.1.2024.
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č. 5 bylo schv:ileno.

6. Pozemkové úpravy
Starosta znovll otevřel otázku kornplexních pozernkových ťtpt,av vrrašiclr obcíclr. KoPU, jsorr

realizovány v katastru obce Vilémovice. Zastupitelé se shodovali na záměru pokračovaní KoPU i na

dalšíclr katastrálních ťrzemích v obci - Cervené Janovice, Zhoř a Clrvalov, K podárrí žádosti o
zahájení je tř,eba zajistit podpisy vlastníků pozemků rradpoloviční většiny výrněry korrkrétrrího

katastráltrílro itzcnlí.
Starosta iníbrInoval zastupiteie, že ve spoltrpráoi s Irrg. Mariatlot"t Poborskou a Ing. Michalern
Charvátctn. budou na obecním úřadě připraveny žrictosti o zahájení KoPÚ k poclpisu
vlastn íl<ůrn pozelnkťr.
Zastupitelsťvo obce bere na vědomí.

7. Rozpočtové opatření č. 7/2023
N:ivrh usnesení:
č.112023 - pl'í.|errr 923.339,-Kč, výdej 638.300,75 Kč, financování -285.038,25Kč
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0 ZrJrže|i se - 0

Usnesení č. 7 bylo schváleno.

8. Informace z obce
Starosta irrfornroval zastupitele o dílčím auditu hospodaření obce, který prováclí Krajský úrřad

Středočeského kraje a který se konal na obecním úr'adě dne l1,9.2023 s výsledkem: Nebyly zjištěny
chyby u nedostutky.



Místostarostka obce Mgr. I(ateřina Mašírrová předala zastupitelťrrn inforrn ace z dění v ZŠ a MŠ
Červené Janovice.

Místostarosta obce Roman Mutl informoval zastupitele o průběhu rekonstrukce Pavilonu II. MŠ
v Červenýclr Jarrovicích.

Zastupitel obce Bc. Daniel Kruliš informoval zastrrpitele o podané žádosti o dotaci na MAS Lípa
pro venkov , z.s, na částečnou rekonstrukci Hasičské zbrojnice Červerré Janovice.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

9. Různé
a) Srnlouva o butloucí smlouvě o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce. a.s.
N:ivrh usnesení:
ZastLrpitelstvo obce sclrvaluje Smlouvtt o budoucí smlouvě o zíizeni věcnélro br'emene a dolrodu o
urnístětrí stavby č. IV-12-6034I64IVB01 K_KH-Červené Janovice, E69KNN, pro pozelnky ve
vlastnictví obce KN č. 493129 a č. 493136 v k,ír. Červerré Janovice, pro společnost ČEZ Distribtrce
a.s., IČ: 24129035 (smluvní strana budoucí oprávněná).
Výsledek hlasování: Pro - 9
Usnesení č. 9 a) bylo schváleno.

Proti-0 Zdrže|ise-0

b)
Žádost společnosti Městské lesy a rybrríky Kutná Hora, spol. s t.o o zíizení práva stavby rra
pozenku KN č. 859 v k.ú. Zhoř u Červenýclr .Ianovic. Jedná se o lesní cestu, kterou má společrrost
MLR Kutrrá Hora pronajatou za ťtčelenr možrrosti čerparrí prostr'edkťr na oplavy cesty.
Návrh usnesení:
ZastLrpitclstvo obce schr,,alr,r"ie zámér zíízení práv:r stavby na pozemku KN č. 859 v k.ú. Zhoř u
Červenýclr.Iatrovic, pro společrrost Městské lesy a rybrríky I(úná Hora, spol. s r.o., IČ: 62967291,
Výsledelt hlasov:iní: Pro - 5 Proti - 0 ZrJrže|i se - 4
IJsneseni č. 9 b) bylo schváleno.

c) Kácení stromů v areálu školv
Starosta informoval zastupitele o nutnosti kácení stromů (3x borovice,2x olše) u Pavilonu II. MŠ
Červerré Janovice.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce sclrvaltrje pokácení stromů (3x borovice,2x olše) na pozenrku ve vlastnictví
obce KN č. 138/1 v k.ir. Červené.Ianovice,
Výsledek hlasování: Pro - 9 Proti - 0
Usnesení č. 9 c) bylo schváleno.

Zdrže|ise - 0

10. Diskuze
Diskuze nad skládkou větví a dřevěného odpadu (čarodějnice) v Červených Janovicích. Prostor
je v neutěšeném stavu, docházi tam k ukládání nepovoleného odpadu. Všeobecná shoda zastupitelů
na zrušení skládky a revitalizací prostoru. Řešením bude řízená skládka větví a jejich štěpkování.
Spoleěnost Stavitelství Mutl připraví cenovou nabídku narevitalizaci uvedeného prostoru skládky.



Společenské a kulturní akce v obci:

04,11,2023 - Taneční zábava se skupinou pana Ryšánka - Sokolovna Červené Janovice
tI.IL2023 - Divadelní představení,,Prachy, prachy" - Sokolovna Červené Janovice
03,12.2023 - Adventní trh a rozsvícení vánočního stromu - Sokolovna Červené Janovice
07.12.2023 - čertovská besídka - Sokolovna Červenó Janovice
09,t2.2023 - Vánoční koncert USPS TylJ(utná Hora - kostel sv. Martina
18,12.2023 - Vánoční koncert MŠ a ZŠ Červené Janovice - kostel sv. Martina
30.12.2023 - Předsilvestrovský pochod

Zasedárlí Zastr-rpitelstva obce Červerré .Ianovice bylo trkorrčeno ve 20:1O hodin,
Další zasedání zasttrpitelstva obce se btrde konat dne 23.I1.2023 na obecním úřadě.

b."ár,;; P^L_
tnístostarosta obce Červerré .Ianovice

Mgr. Kateřina Itulišová

Ověřili :

starosta obce Červené Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

Zapsal:

Ing. Mariarra Poborská

václav oberreiter

Bc, Jana Vyčítalová

-osrc


